

شماره مسلسل ۴۹۴۰ - سال نهم شنبه ۲۰ دلو ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۸ فبروری ۲۰۲۵ میلادی

بیش از ۱۶۰ تن از زندان ولایت هرات آزاد شدند



مسئولان در محبس ولایت هرات از رهایی ۱۶۵ زندانی از زندان عمومی این ولایت خبر داده، می‌گویند که این افراد براساس فرمان رهبر حکومت سرپرست آزاد شده‌اند. سیداحمد مجمر، مدیر زندان ولایت هرات، می‌گوید که این افراد شامل سه کودک، ۳۸ زن و ۱۲۰ مرد می‌باشد. مدیر زندان این ولایت، تصریح می‌کند که طبق این فرمان، زمان حبس ۶۹ زندانی دیگر نیز کاهش یافته است. این در حالی است که در هفته‌ی روان، شماری از زندانی‌ها از زندان‌های ولایت فراه و بلخ نیز طبق فرمان رهبر حکومت آزاد شده‌اند.



مرحله چهاردهم کمک‌های باشندگان هرات به غزه رسید

در ادامه‌ی کمک‌های باشندگان هرات، مرحله چهاردهم این کمک‌ها نیز به غزه رسید. امیرمحمد خادم، مسئول گردآوری و ارسال این کمک‌ها به مردم فلسطین، می‌گوید: «در شرایط کنونی برای ما مسلمانان لازم است که در کنار مردم و برادران فلسطینی خود ایستاده شویم.» به گفته‌ی او، این کمک‌ها از سوی باشندگان هرات، اتحادیه‌ی دوا فروشان و اتحادیه‌ی مرغداران این ولایت به مردم غزه کمک شده است. ارزش مجموعی مرحله چهاردهم این کمک‌ها، هشت هزار دالر آمریکایی گفته شده است.

دختران کابل در رویای دیدار با رونالدو در تهران؛ «به عشق تو فوتبالیست شدیم»



جمعی از دختران مهاجر افغان عاشق فوتبال در تهران در آرزوی دیدار کریستیانو رونالدو، ستاره فوتبال پرتغال آهنگی ساخته‌اند. «دختران کابل» گروهی از دختران افغان هستند، برای ادامه تحصیل به ایران رفته‌اند. رویای این دختران نوجوان پروبال گشوده است، در انتظار دیداری با کریستیانو رونالدو هستند. آنها در پیامی به بی‌بی‌سی می‌گویند پنجم فوریه/ فبروری، سالروز تولد رونالدو را جشن گرفته‌اند، «امروز یک روز خاص به ما و همه طرفداران توست، سلطان تولدت مبارک.» بر اساس جدول رده‌بندی لیگ برتر آسیا، قرار است تیم النصر که رونالدو را در اختیار دارد، در ۲۹ ماه دلو/بهمن با تیم پرسپولیس تهران بازی کند. این دختران آهنگ «سلطان رونالدو» را به فارسی، عربی و انگلیسی ساخته‌اند. در این آهنگ از رونالدو به عنوان «سلطان گل و سلطان قلب‌ها» نام می‌برند. این کلیپ ویدیویی بیش از یک میلیون بار در صفحه اینستاگرام خودشان دیده شده و بیش از صد هزار مرتبه هم‌رسانی شده است. بخشی از این آهنگ در یک میدان سبز ضبط شده و بخشی آن در یک مکان سرپوشیده ظاهراً در خانه‌ای تصویربرداری شده است. حسینا به بی‌بی‌سی گفت: «اگر آرزویم برآورده شود و اسطوره رونالدو را از نزدیک ببینیم، بسیار خوشحال می‌شوم و برایش می‌گویم تو الگوی عالی هستی و افتخار می‌کنم که ترا از نزدیک می‌بینم و در تمام عمر این لحظه باور نکردنی را به یاد خواهم داشت.» این گروه پنج نفری دختران حالا همه دانش آموز مکاتب و دانشگاهی در ایران هستند. منبع: BBC

توافق بیجینگ و اسلام آباد برای بازسازی و توسعه شبکه ریلی پاکستان



به دنبال سفر رییس جمهور پاکستان به چین، اسلام آباد اعلام کرده است که این کشور و بیجینگ شبکه ریلی پاکستان و بندر گوادر را توسعه می دهند. آصف علی زرداری؛ رییس جمهور پاکستان و لی کیانگ؛ نخست وزیر چین روز پنجشنبه، ۱۸ دلو در دیداری در بیجینگ توافق کردند که شبکه ریلی پاکستان را ارتقا و بازسازی کرده و بندر گوادر را بیشتر توسعه دهند. رییس جمهور پاکستان در یک سفر چهار روزه به چین رفته و روز گذشته با شی جین پینگ؛ همتای چینی خود دیدار کرد. گفته می شود که آقای زرداری علاوه بر دیدارهای رسمی، در مراسم افتتاحیه بازی های زمستانی آسیایی نیز شرکت خواهد کرد. بر اساس خبرنامه رسمی ریاست جمهوری پاکستان، زرداری در دیدار با نخست وزیر چین، بر شراکت راهبردی و همکاری پایدار میان دو کشور که طی نسل های مختلف رهبران پاکستان و چین تقویت شده، تأکید کرد. رییس جمهور پاکستان گفته است که این کشور از شرکت های چینی برای مشارکت در توسعه منابع نفت و گاز فراساحلی استقبال می کند. در خبرنامه گفته شده است که رییس جمهور پاکستان تهدد کشورش به گسترش و تحکیم روابط دوجانبه را مورد تأکید قرار داد و بر دوستی پایدار، عمیق و مستحکم میان اسلام آباد و بیجینگ تأکید کرد.

شش میدان بازی فوتسال همراه با یک سالن در ولایت فراه به بهره برداری رسید



حمیدالله فراهی، مسئول فوتسال ولایت فراه، می گوید که شش میدان بازی فوتسال همراه با یک سالن ورزش، به منظور توسعه فوتسال در مرکز این ولایت به بهره برداری رسیده است. مسئول فوتسال این ولایت، می افزاید که این شمار میدان بازی فوتسال، با هزینه شخصی مردم محل و بازرگانان به ارزش ۲۱.۸ میلیون افغانی ساخته شده است. برنیاد گفته ای او، کار



شفاخانه مرکزی نیمروز به بهره برداری سپرده شد

مسئولان در ولایت نیمروز می گویند که شفاخانه مرکزی ۱۰۰ بستری این ولایت، به بهره برداری رسید. خیرالله خیرخواه وزیر اطلاعات و فرهنگ، می گوید که این پروژه ای بزرگ، از سوی حکومت سرپرست و با پشتیبانی مالی شیخ عبدالله آل ثانی تطبیق شد. از سوی هم، نورجلال جلالی وزیر صحت عامه، می گوید که براساس فرمان رهبر حکومت سرپرست، حکم ایجاد بیش از ۳۰۰ شفاخانه در ولسوالی های کشور داده شده است که بزودی کال ساخت این شمار شفاخانه ها، آغاز خواهد شد. در همین حال، محمد قاسم خالد، والی نیمروز می گوید که ساخت این شفاخانه، دو میلیون دالر هزینه برداشته است. گفته می شود که کار ساخت این شفاخانه در دوره ای حکومت پیشین آغاز شده بود.

توزیع معاش کارمندان دولتی «آغاز شد»



به دنبال نگرانی‌های گسترده از تعلیق معاش‌های کارمندان دولتی پس از قطع کمک‌های ترامپ، ذبیح‌الله مجاهد؛ سخنگوی حکومت سرپرست اعلام کرده است که روند توزیع معاش‌های کارمندان دولتی آغاز می‌شود. ذبیح‌الله مجاهد، اعلام کرده است که روند توزیع معاش‌ها ماه‌های جاری کارمندان ادارات دولتی از امروز شنبه، ۲۰ دلو آغاز می‌شود. او در ایکس گفته است که معاش‌های کارمندان ادارات براساس زمان بندی توزیع خواهد شد. طبق این زمان‌بندی، پرداخت معاش‌های کارمندان تمام ادارات چهار روز را در بر می‌گیرد. در گذشته طبق معمول، معاش هر ماه ۱۰ روز قبل از تکمیل ماه پرداخت می‌شد. این در حالی است که پیشتر نیز ذبیح‌الله مجاهد؛ سخنگو

حکومت سرپرست، از پرداخت معاش کارمندان دولتی خبر داد و اعلام کرد که وزارت مالیه در جریان ماه جاری (دلو) معاش همه کارمندان دولتی را پرداخت می‌کند. مجاهد همچنین گفت که هیچ‌کسی نگرانی نداشته باشد. این مقام شمار کارمندان دولتی را یک میلیون و چهل هزار نفر اعلام کرد و گفت: «بودجه کشور بنیاد داخلی دارد، به رسیدن یا عدم رسیدن کمک‌های خارجی ارتباطی ندارد.» یک هفته پس از تعلیق کمک‌های امریکا، ارزش پول افغانی در برابر دالر به طور بی‌سابقه افت کرد و قیمت‌ها به گونه سرسام‌آور افزایش یافت. در همین حال، مسئولان اعلام کردند که حدود ۵۰ موسسه و نهاد امدادی به دلیل تعلیق کمک‌ها فعالیت خود را متوقف کرده است.

سخنگوی حکومت امارت اسلامی به بی‌بی‌سی: «اختلافی» بین رهبران نیست، استانکزی برای «دیدار خانواده» به دوبی رفته است



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی حکومت سرپرست در مصاحبه‌ای اختصاصی با بی‌بی‌سی اختلاف میان رهبران را رد کرده و همچنین گفته است که شیرمحمد عباس استانکزی، معاون وزارت خارجه حکومت برای «دیدار خانواده» به دوبی سفر کرده است. آقای مجاهد در مصاحبه با علی آرین، خبرنگار بی‌بی‌سی اختلاف درونی در میان حکومت را رد کرد و گفت: «براساس اطلاعاتی که من دارم. هیچ نوع اختلاف که وحدت نظام و امارت اسلامی را برهم بزند وجود ندارد و مردم هیچ هراسی نداشته باشند.» اگرچه او تفاوت فکری را در میان مسئولان رد نکرد و افزود که «خواست و خواهشی» که از طرف کسی مطرح می‌شود، به «معنی اختلاف نیست.» وقتی از او پرسیده شد یکی از کسانی که در حکومت انتقاد می‌کند، شیرمحمد عباس استانکزی است که به دلیل ترس از بازداشت افغانستان را ترک کرده و گزارش شده که برایش حکم بازداشت صادر

شده است، آقای مجاهد در جواب گفت: «بخشی از خانه شان در دوبی است و سفر اخیرشان هم بخاطر استراحت و دیدار خانواده بوده است.» او این اختلاف را ساخته رسانه‌های اجتماعی دانست و افزود که «نه استانکزی مخالف نظام است و نه نظام مخالف استانکزی.» بنابر گزارش‌ها آقای استانکزی پس از انتقاد تند از رهبر حکومت سرپرست در یک سخنرانی، از یک هفته پیش افغانستان را ترک کرده و در دوبی به سر می‌برد. آقای مجاهد همچنین تاکید کرد که آقای استانکزی گفته است: «اگر رهبری دستور خلاف شریعت بدهد را نمی‌پذیریم و خود زعیم [هبت‌الله اخوندزاده] هم گفته که اگر خلاف شریعت گفتم، نپذیرید.» او تاکید کرد که آقای استانکزی برای تعطیلات «یک ماه و یک نیم ماه» رفته و در کنار آن «تب دوامدار هم داشتند» که به دنبال درمان آن هم است. منبع: BBC

دو شبکه‌ی آبرسانی در ولایت هرات به بهره‌برداری رسید



مسئولان در ولایت هرات می‌گویند که دو شبکه‌ی آبرسانی، مجهز به سیستم سولاری با پشتیبانی مالی فدراسیون بین‌المللی در ولسوالی شیندند این ولایت به بهره‌برداری رسید. عبدالصیر رحمانی، رئیس ساحوی جمعیت حلال احمر زون غرب، می‌گوید که این شبکه‌ها به منظور تأمین آب آشامیدنی صحتی و پایدار برای باشندگان مناطق «شورآب» و «سربند» این ولسوالی ساخته شده است. رئیس ساحوی جمعیت حلال احمر زون غرب، می‌افزاید که این شبکه‌ها، ۳.۵ میلیون افغانی هزینه برداشته و آب آشامیدنی مورد نیاز ۶۵۰ خانواده را تأمین می‌کند. گفتنی است که باشندگان این ولسوالی بیش از این، آب آشامیدنی صحتی را خریداری می‌کردند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

یوسف کارگر: برنامه‌های خوبی برای فوتسال افغانستان داریم



او در ادامه افزود که این مشکل رفع شده و در روزهای آینده، پول به فدراسیون می‌رسد و مشکلات کمتر خواهد شد. سرپرست فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که عدم ارسال پول از سوی فیفا در سال‌های گذشته، آیا صرفاً مشکلات بانکی بوده یا عدم اعتماد فیفا به مسئولان فدراسیون با دستمایه قرار دادن موفقیت فوتسال گفت که اگر فیفا به ما اعتماد نمی‌داشت، فوتسال افغانستان به جام جهانی صعود نمی‌کرد و تیم هفده سال ما هم در کافا قهرمان نمی‌شد. آقای کارگر که هیچ توضیح روشنی در مورد شرایط و آینده تیم ملی فوتبال نداد، در این مورد کوتاه گفت که تیم ملی فوتبال افغانستان در عربستان سعودی کمپ تمرینی برگزار خواهد کرد. این در حالی است که مجید مرتضایی؛ سرمربی ایرانی شیران خراسان، پس از تمديد یک‌ساله قراردادش با فدراسیون فوتبال افغانستان اعلام کرد: «تیم ملی فوتبال افغانستان در تورنمنت‌های برزیل و امارات متحده عربی شرکت خواهد کرد.» او همچنین گفت که افغانستان در دیدار تدارکاتی به مصاف تیم ملی فوتسال مراکش خواهد رفت.

محمد یوسف کاکر؛ سرپرست فدراسیون فوتبال افغانستان در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های داخلی افغانستان اعلام کرده که فوتبال افغانستان در سال ۲۰۲۴ میلادی، روزهای پرچالش و پردستاوردی داشت. او همچنین گفته است که با وجود این چالش‌ها، نتایج فوتبال و فوتسال افغانستان، نتیجه مدیریت سالم در فدراسیون فوتبال است. او اعلام کرد که هدف فوتسال افغانستان در سال گذشته، صعود به جام جهانی و رسیدن به جمع چهار تیم برتر فوتسال آسیا بود. آقای کارگر افزود که تیم ملی فوتسال افغانستان نشان داد نماینده‌ای در شایسته برای مردم افغانستان در مسابقات بین‌المللی و جهانی است. کارگر تأکید کرد که فدراسیون فوتبال و کمیته فوتسال برنامه‌های خوبی برای تیم ملی فوتسال دارند، اما توضیحات روشنی درباره این برنامه‌ها ارائه نکرد. آقای کارگر عدم دریافت بودجه از سوی فیفا و مشکلات مالی را اصلی‌ترین مشکل فدراسیون عنوان کرد و گفت که فیفا به دلیل مشکلات در مسائل بانکی و ارسال پول، نتوانست به فوتبال افغانستان کمک کند.